



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

HÆSTRUP VVS A/S
HÆSTRUPVEJ 114, HÆSTRUP, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2017 - 30. APRIL 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. oktober 2018

Henrik H. Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hæstrup VVS A/S Hæstrupvej 114 Hæstrup 9800 Hjørring
	Telefon: +45 98 98 61 00 Telefax: +45 98 98 60 37 Hjemmeside: www.haestrupvvs.dk E-mail: kontor@haestrupvvs.dk
	CVR-nr.: 11 77 11 06 Stiftet: 2. december 1987 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018
Bestyrelse	Frede Jensen, formand Henrik Højmark Hansen Malthe Christoffer Holst
Direktion	Henrik Højmark Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Jyske Bank Østergade 23 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i smede- og VVS-virksomhed med hovedvægten lagt på nybygning samt om- og tilbygninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret været fokus på drifts- og omkostningsoptimering. De gennemførte tiltag ventes at få resultatmæssig virkning i 2018/19, hvor der også forventes et højere aktivitetsniveau.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende - men dog i forventet niveau.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		12.601.019	14.745
Personaleomkostninger.....	1	-11.935.601	-11.813
Af- og nedskrivninger.....		-382.480	-509
Andre driftsomkostninger.....		-14.807	-9
DRIFTSRESULTAT		268.131	2.414
Finansielle indtægter.....		1.152	16
Finansielle omkostninger.....	2	-216.148	-261
RESULTAT FØR SKAT.....		53.135	2.169
Skat af årets resultat.....	3	-14.200	-483
ÅRETS RESULTAT		38.935	1.686
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.725
Overført resultat.....		38.935	-39
I ALT.....		38.935	1.686

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Goodwill.....		106.667	147
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	106.667	147
Ejendomme.....		3.552.036	3.699
Tekniske anlæg, maskiner og inventar.....		271.351	143
Materielle anlægsaktiver.....	5	3.823.387	3.842
ANLÆGSAKTIVER.....		3.930.054	3.989
Varelager.....		1.788.165	1.717
Varebeholdninger.....		1.788.165	1.717
Tilgodehavende fra salg.....		5.504.839	6.094
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		905.985	1.101
Andre tilgodehavender.....		186.446	72
Periodeafgrænsningsposter.....		336.707	470
Tilgodehavender.....		6.933.977	7.737
Andre værdipapirer.....		45.248	50
Værdipapirer.....		45.248	50
Likvider.....		1.999	2
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.769.389	9.506
AKTIVER.....		12.699.443	13.495

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		38.935	1
Forslag til udbytte.....		0	1.725
EGENKAPITAL.....	6	538.935	2.226
Hensættelse til udskudt skat.....		649.400	635
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		649.400	635
Banklån.....		1.842.500	0
Gæld til tilknyttede selskaber.....		0	4.035
Selskabsskat.....		0	155
Anden gæld.....		1.855.000	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	3.697.500	4.190
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	290.000	180
Gæld til pengeinstitutter.....		2.011.166	877
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.329.155	2.468
Gæld til tilknyttede selskaber.....		0	300
Anden gæld.....		3.173.287	2.609
Periodeafgrænsningsposter.....		10.000	10
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.813.608	6.444
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		11.511.108	10.634
PASSIVER.....		12.699.443	13.495
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 27 (2016/17: 28)			
Løn og gager.....	9.840.845	9.704	
Pensioner.....	1.330.581	1.365	
Andre omkostninger til social sikring.....	321.966	337	
Andre personaleomkostninger.....	442.209	407	
	11.935.601	11.813	
Finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	0	232	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	216.148	29	
	216.148	261	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	155	
Regulering af udskudt skat.....	14.200	328	
	14.200	483	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Goodwill	
Kostpris 1. maj 2017.....		800.000	
Kostpris 30. april 2018.....		800.000	
Afskrivninger 1. maj 2017.....		653.333	
Årets afskrivninger.....		40.000	
Afskrivninger 30. april 2018.....		693.333	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....		106.667	
Materielle anlægsaktiver			5
		Tekniske anlæg, maskiner og inventar	
	Ejendomme		
Kostpris 1. maj 2017.....	3.885.132	1.930.914	
Tilgang.....	0	200.000	
Afgang.....	0	-171.377	
Kostpris 30. april 2018.....	3.885.132	1.959.537	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017.....	185.860	1.787.374	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-156.570	
Årets afskrivninger.....	147.236	57.382	
Af- og nedskrivninger 30. april 2018.....	333.096	1.688.186	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....	3.552.036	271.351	

NOTER

					Note
Egenkapital					6
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. maj 2017.....	500.000	0	1.725.337	2.225.337	
Betalt udbytte.....			-1.725.337	-1.725.337	
Forslag til årets resultatdisponering.....		38.935		38.935	
Egenkapital 30. april 2018.....	500.000	38.935	0	538.935	
 Langfristede gældsforpligtelser					7
	1/5 2017 gæld i alt	30/4 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	0	1.952.500	110.000	1.402.500	
Gæld til tilknyttede selskaber.....	4.215.000	0	0	0	
Selskabsskat.....	154.858	0	0	0	
Anden gæld.....	0	2.035.000	180.000	135.000	
	4.369.858	3.987.500	290.000	1.537.500	
 Eventualposter mv.					8
Eventualforpligtelser					
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på udførte arbejder.					
Stillede arbejdsgarantier andrager 1.789 tkr. pr. 30. april 2018 mod 1.619 pr. 30. april 2017.					
<i>Leasingaftaler</i>					
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler på biler. Den årlige udgift hertil andrager 685 tkr. Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 49 mdr. med en samlet restleasingsydelse på 1.597 tkr.					
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler på driftsmidler. Den årlige udgift hertil andrager 143 tkr. Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 43 mdr. med en samlet restleasingsydelse på 572 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for 3H Holding; Hjørring ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der afgivet virksomhedspant på 2.500 tkr. samt ejerpantebrev på 2.200 tkr. i Hæstrupvej 114, 9800 Hjørring.					
